[addendum] Heidelberg, UB cod. Pal. Germ. 263 (s. XVI: medical, alchemical, demonological texts), f. 267v

de ruta. uade in die Solis ubi sit ruta et pone super eam pedem sinistrum et dic hanc coniuurationem 'coniuero te ruta per patrem filium et spiritum sanctum, per deum uiuum qui te creauit ex nihilo, coniuero te ruta per horas diei, per sanguinem domini, per omnes uirtutes caelorum, coniuero te ruta per omnes angelos dei, per martyres confessores uirgines uiduas, et per omnes sanctos quos elegit deus ante mundi constitutionem, et per omnes

seniores, per cherubim et seraphim et quatuor euangelistas, Lucam Marcum Iohannem Matheum, et per potestatem et per omnes uirtutes caelestium ut quamcumque mulierem aut uirginem tetigero cum temone pedum ultra nec dormit nec sedeat nec comedat nec bibet nec aliquid faciat donec uoluntatem meam adimpleuerit.’ postea lege psalmum ‘sicut ceruus desiderat,’ quo finito absconde et serua.

8 tetigere cod. | (c\g/um temone pedem ultra) cod. || 9 denec cod.

2.3.57. Cambridge, Trinity College cod. O.1.58 (James 1082), f. 140r-v

‘<...> ardeat et aestuat se sicut ferrum in fornace donec ad me uenerit et uoluntatem meam carnalem mecum iacendo adimpleuerit, fiat fiat amen. coniuro uos spiritus praenominatos per deum caeli qui uos creauit et de caelo proiecit, coniuro uos per patrem et filium et spiritum sanctum et per uirtutem caelorum et per omnia quae mouentur in caelo et in terra et in mare et in omnibus abyssis, coniuro uos per tres reges qui adorauerunt deum, Iasper Melchior Balthazar, et per tres pueros qui missi fuerunt in fornacem Babylonis ardentem, scilicet Sydrak Misak Abdenago, ut statim et sine mora ueniat in locum ubi N filia N sit et illam sine mora die ac nocte accipiat in uirtute uestra et potentia et potestate uestra in gemitu et luctu et torqueatis ut ita ardeat in amore meo sicut ferrum ardeat in fornace, ita quod non dormiat nec requiescat nec alibi cogitare <possit> nisi de me donec ad me uenerit et uoluntatem meam carnalem mecum iacendo adimpleuerit, fiat fiat amen. coniuro te Sathan per deum nostrum Iesum Christum et per eum qui creauit te et de paradiso te proiecit, coniuro te per crucem domini nostri Iesu Christi, coniuro te per a()es beatae Mariae uirginis, coniuro te per sanctum Iohannem baptistam et per Salomonem et per eius sigillum et characteres qui te et omnes spiritus includit in uase uitreo ut facias et praecipias seruis tuis praenominatis ut sint sine mora parati festinare ueritate et totaliter perficere sine mendacione et sine aliqua falsitate quod ego praecepi eis, ut noctis horis et momentis praenominatis N ita firmiter at crudeliter diligenter et efficaciter in corde et corpore torqueatis ut N ardeat in amorem meum sicut ferrum in fornace ita quod non dormiat nec requiescat nec alibi cogitet nisi de me donec uoluntatem meam in omnibus perfecerit. et si non feceris istud <quod> praecipio tibi, puteus infernalis te absorbeat et super te maledictio dei omnipotentis descendat et maneat super te per saecula saeculorum et beatae Mariae uirginis et omnium sanctorum dei {et} super oculos tuos et maledicant | sanguinetates uestras nisi cito feceritis quod praecipio uobis, scilicet tibi Sathan et seruis tuis tecum praenominatis, fiat fiat amen.’

[below, text in concentric rings: outer: Marcus Matheus Lucas Iohannes; middle: esto mihi domine turris fortitudinis a facie inimici; a g b a]

7 filia N sit *conieci* : sit si^t N *cod.* || 10 nisi *add. cod.* || 15 characteres *conieci* : karecte *cod.* | uitro *cod.* | ut *conieci* : (et) *cod.* || 22 per s (et) ss *cod.*

2.3.58. Munich, BSB clm 849 (s. XV), ff. 65r-67v; ed. Kieckhefer 1998, 293-295; recollated with digital facsimile [part of a sub-set entitled *experimenta bona et probata et uerissima primo de modo scribendi bel et ebal*] nota in feria quinta nouis uestibus indutus et balneatus in crepusculo scribe in costam nomen tuum et mulieris, ‘bel’ et ‘ebal,’ bel’ in principio et in medio nomen tuum et nomen mulieris, in fine ‘ebal.’ et pone ad ignem et fac cremari costam et quando est in maximo calore uel furore, lege coniurationem quae sequitur et consequeris desideratum. | ‘coniuro uos spiritus infernales bel et ebal quorum nomina in ista costa scripta sunt et in igne ardescunt per omnes uirtutes caelorum et terrae, per thronos principatus et potestates et dominationes, per cherubin et seraphin et per omnia quae sub caelo sunt ut numquam

requiem habeatis quoniam cor eius in amore mei ita ardere faciatis ut numquam dormire comedere nec bibere nec ire nec stare nec flere nec ridere nec aliquod opus perficiat quin cordis mei desiderium prius adimpleat. item coniuro uos bel et ebal quorum nomina in igne ardescunt per dominum omnipotentem et per Iesum Christum filium eius et per spiritum sanctum et per uirtutem sancti dei et per ipsam prouidentiam dei et per terram et mare et profundum abyssi et per clementiam et per uisionem dei, per noctem et tenebras et per tremendum diem iudicii ut numquam requiem habeatis quoniam corpus eius in amore mei ita ardere faciatis ut numquam dormire comedere nec bibere ire nec stare nec iacere nec flere nec ridere nec aliquod opus perficere ualeat quin cordis mei desiderium penitus adimpleatis. item coniuro uos bel et ebal quorum nomina in igne ardescunt per deum | uerum per deum uiuum per deum sanctum qui uos et cuncta creauit qui Adam et Euam de limo creauit qui fecit angelos suos spiritus qui scit praesentia praeterita et futura qui habet clauis caeli, claudit et aperit, claudit et nemo aperit, per eum qui fuit mortuus et resurrexit qui est principium et finis, alpha et o, primus et nouissimus, ut numquam' et cetera. 'coniuro uos o bel et ebal quorum nomina in igne ardescunt per haec sancta nomina dei ely eloy eleon tetragrammaton tupanoel fabanoel sabaoth sathay adonay' et cetera. 'coniuro uos per uirtutem qua dominus noster Iesus Christus ianuis clausis ad discipulos suos intrauit' et cetera. 'coniuro uos bel et ebal quorum nomina in igne ardescunt per spineam coronam quam dominus noster Iesus Christus in capite sustinuit et per fixuram clauorum qui pias manus et pedes transfixerunt et per sanguinem et aquam de latere fluentem et per lacrimas beatæ uirginis Mariae et per mortem et sepulturam Christi, per resurrectionem et ascensionem Christi ut numquam requiem habeatis quin cor mulieris in amore ita ardere faciatis quod numquam dormire comedere nec bibere nec stare nec sedere nec ridere nec aliquod opus perficere ualeat quin cordis mei desiderium | penitus adimpleat et quod illud nullatenus obmittatis, haec praecipio uobis per eum qui uiuit et regnat in saecula saeculorum, amen amen amen.'

8, 14 quin *corr. Kieckhefer* || 11 inige *cod. a.c.* || 12-13 et mare *cod. : et om. Kieckhefer* || 13 clemenciam <dei> *Kieckhefer* || 14 cor(pus) *cod. : cor corr. Kieckhefer ('MS corus')* || 17 adimpleat *corr. Kieckhefer* || 20 <qui> claudit ... <qui> claudit *Kieckhefer* || 23-24, 25 et cetera *om. Kieckhefer* || 25 dissipulos *cod.* || 31 <nec flere> nec ridere *Kieckhefer* || 32 obmittat *corr. Kieckhefer*

2.3.59. Munich, BSB clm 849 (s. XV), ff. 32r-33r; ed. Kieckhefer 1998, 229-231; re-collated with digital facsimile

per hoc experimentum constringitur homo mulier uir spiritus bestia cuiuscumque condicionis existat. haec nomina in hunc modum sint scripta in spatula postquam hoc totum adimpletum fuerit quod uis eligere tibi. si aliquem spiritum constringere uolueris, scribe nomen eius in spatula inter b et e et in nomine quod est belan. si aliquem hominem constringere uolueris, scribe nomen illius inter l et a. si uero aliquam bestiam constringere uolueris, scribe nomen eius inter a et n et colorem eius. pro spiritibus uero atque hominibus et pro mulieribus agendum est ita et in eadem hora in qua expleta spatula fuerit ab actione ibi oportet ut in primis perquirantur ligna ex spina alba uel ligna quae uagantur in aquis et facias inde ignem carbonisque collige et in ollam nouam mitte et desuper paulatim pone spatulam et paulatim augmentando ignem donec spatula calefiat et tunc inuoca praedictos spiritus et dic hanc coniurationem 'asyel castiel lamisniel rabam erlain belan, uobis praecipio.' si pro homine uel muliere quem uel quam in tuo amore accendere uolueris, sic dicas 'ut statim' et cetera, secundum quod infra continetur. si uero pro spiritu, | nomina illum spiritum quem uis ut ueniat ad te patenter humiliter pulchra facie et blando sermone dicendo 'coniuro uos asyel' et cetera 'ut N spiritum N qui potestatem

habet super omne quod ab eo quaerere uolo ad me uenire faciatis patenter humiliter blando sermone, eius forma ut dixi, scilicet militis pulcherrimi, ad complendum omnia quae ei praecipere uoluerō.’ et cum pro uiro aut muliere hoc facere uolueris, fac ei prius notum ubi te inuenire possit quia nisi te inueniet protinus furore suo insaniet. si pro bestia, ‘coniuro praedictos spiritus ut constringant illam bestiam quam uolo ne de loco in quo est se remouere ualeat donec uoluerō, asyel castiel lamsiyel rabam erlain elam belan. ego uos coniuro per deum uerum per deum uiuum qui uos creauit et per eum qui Adam et Euam formauit et per eum qui mare creauit aridamque fundauit, qui facit angelos suos spiritus et ministros suos ignem urentem qui nouit ea quae non sunt sicut ea quae sunt, qui habet clauis mortis (et) inferni, ipse enim primus et nouissimus, principium et finis, alpha et o, et qui uiuit et fuit mortuus et reuixit, qui uocauit deum patrem eius alphagrammaton, per hoc nomen uos coniuro et per sanctum et ineffabile nomen dei tetragrammaton et per id nomen quod nemo nouit nisi ipse | qui est uerbum dei et per haec nomina dei hely heloy heloe sabaoth elion adonay saday et per omnia nomina eius et per ipsius uirtutem et per omnes uirtutes caelorum. item coniuro uos per patrem et filium et spiritum sanctum et per sanctam trinitatem et unitatem dei et per illam coronam quam dominus noster Iesus Christus in suo capite habuit et per lac beatæ Mariae uirginis et per haec praedicta nomina et per omnes uirtutes eorundem et per istam coniurationem praecipio uobis ut statim et cito et uelociter et sine mora seducatis cor et mentem N in amorem meum et sicut haec spatula calefit et incenditur, ita illum uel illam N incendatis et calefaciatis igne mei amoris et ita ut numquam quiescere ualeat donec meam adimpleuerit uoluntatem in nomine quod est belan’ et cetera. item nota quod spatula supradicta debet esse asinina uel leporina uel anserina uel caponina secundum diuersos.

[f. 32v, figure with labels: haec est figura spatulae, asyel castyel lamsiyel rabam erlain delam belam leo; vertically: belan]

I (uel) bestia *Kieckhefer* || 4, 37 belan *correx*: bel *cod.* || 8 lingna *cod. (bis)* || 9 facias *conieci*: faciat *cod.* || 12 bolam *cod.*: belam *corr. in marg.*: (et) Belam *Kieckhefer* | qua *cod.* || 17 (et) pulcherimi *Kieckhefer* || 19 pro cuius *Kieckhefer* || 20 uolo *correx*: uis *cod.* || 21 uoluerō *correx*: uolueris *cod.* | belam *cod.* || 25 (et) *suppl. Kieckhefer* || 26 refixit *cod. a.c.* || 38 diuersos (usus?) *Kieckhefer*, but more likely sc. e.g. scriptores, nigromanticos, *vel sim.*

with sending of dream

2.3.60. London, Wellcome Library cod. 517, f. 231v

ut mulier sequatur te. in camera tua uel in secreto loco recipe zonam tuam et fac nodum in zona ita quod circumdet te ut circulus et sta in medio dicendo istam coniurationem ter tribus noctibus et caue ne benedices te in illis noctibus et eas tunc ad lectum tuum dicendo ‘assit mihi gratia sancti spiritus amen et det mihi petenti quod uolo quod cupio in hoc officio. desidero peto et supplico lasbrayn calibrayn arbahuc arbahoc coniuro uos demones omnes per belzebuc principem uestrum et per omnes potestates aereas terreas aquas et infernales quas habent principes super uos et deum uestrum et per omnes legiones uestras et per ista sancta nomina alpha et o tetragrammaton agla ely eloy uau heth ioth sabaoth adonay et per omnia sancta nomina dei quae ore pollutario ausus sum nominare ut uos eatis ad N et faciatis ea(m) ardere concupiscere in amore meo et somniando ista praesenti nocte [[noct]] polluat in amore meo naturali ad emissionem sui seminis ei uideatur quod continue super eam coeam faciendo opus naturale’ et hoc ter dicas et fiet.

2.4. invocation of divinities for erotic curse introduced by performatives

epic diction, self-identification as Artemis; variant procedure in which the incantation is both spoken and written on papyrus, then burned along with hair

2.4.1. Tebtunis (?), now Yale, P.CtYBR inv. 1206 recto, coll. i.3-ii.10

φίλτρον. ἢ ἐπώδη· Ἄ[ρ]τεμις εἰμι Διὸς καὶ | Λητοῦς ἠὺ[στέφανος (?) το]ξοφόρος
θυγάτηρ, | Φοῖβο[ς] δέ μοί ἐστ]ιν ἀδελφὸς αὐτοκα|σίγνητο[ς c. 5] ὁρώσα
γεγημένη | υ. ενο [c. 5] ἐγὼ φιλότιτι ἀνευ| [c. 10]σαν τ[ῶ] θείω [..][.] | [c. 10
]... [c. 10] | [c. 15] [c. 10] | μηδέ τις ἀθανάτων μήθ' ἠρώων | πολυφήμων μήτε
ὑπὸ ταρταρείων | οἱ Τειτῆνες καλέονται στέρξαιτο | φίλον κῆρ ἀλλὰ σὺ τοξοφόρε
Ἄρτεμι | ἄλλοι τε θεοὶ μάκαρες τήνδε τελεῖ|τ' ἐπαοιδήν. | τ[ὸ] αὐτό. λαβὼν δύο
τρίχας τῆς γυναι|κὸς λέγε τὴν ἐπώδ[η]ν ἐφ' ἡμέρα[ς] γ̄ | [εἶ]τα πρῶτῃ νή[σ]της
[..]τρ[.] ἐν [ἡ]μέρα | [..]ς καῦσον [τὰ]ς τρ[ί]χας μετὰ βυβλα|ρίου ἐν ῶ ἢ ἐπώδη. [vac.] vac.